
 

Marke
Natur Hurtig

Qualität
Natural Cosmetics Standard

Allgemeines
Die Himalaya Zahncreme von Natur Hurtig reinigt die Zähne und kräftigt das Zahnfleisch durch
die Kombination aus Himalaya Salz* und 7 Heilpflanzen u.a. aus der Himalayaregion. Himalaya
Salz* ist reich an natürlichen Mineralien, wirkt durchblutungsfördernd, antibakteriell, regt den
natürlichen Speichelfluß an und unterstützt damit die Selbstreinigung. Das basische Mineralsalz
Bicarbonat neutralisiert schädliche Säuren.
*...Himalaya Salz aus der Salt Range in Nordpakistan.

Besonderheiten
Auszüge aus Schachtelhalm kräftigen das Zahnfleisch. Salbei und Neemblätter haben
antiseptische sowie entzündungshemmende Eigenschaften und beugen Zahnfleischbluten vor. In
der Zahnheilkunde wird Salbei zusätzlich zur Wundheilung eingesetzt. Ergänzt mit antibakteriell
wirkenden ätherischen Ölen von Rosmarin, Teebaum, Myrrhe und Thymian, ist die Zahncreme
bei regelmäßiger Anwendung ein natürlicher Schutz vor Karies und Parodontose.

Anwendung
einen halben bis einen Zentimeter Creme auf die Zahnbürste auftragen und nach bedarf putzen;
i.d.R. ca. 3 min

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
-pH 8 basische Mundpflege,
-ohne Zusatz von Flouriden,
-bei homöopathischer Behandlung.

Lager- und Au;ewahrungshinweis
vor Hitze und Sonneneinstrahlung geschützt

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

 

Himalaya Zahncreme Salbei, Rosmarin
und Teebaum, 75ml
Die Himalaya Zahncreme Natur Hurtig reinigt die Zähne und kräftigt

das Zahnfleisch mit Himalaya Salz* und 7 Heilpflanzen

Artikelnummer

452: V2

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

3207164CQAAOK*bhefcj+ 4CQAAOK*bhgfcd+

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 16.03.2026, 22:50:24

https://www.ecoinform.de


INCI
Aqua, Hydrated Silica, Calcium Carbonate, Xylitol, Glycerin, Alcohol, Sodium Chloride, Sodium Bicarbonate, Sodium Cocoyl Glutamate,
Disodium Cocoyl Glutamate, Xanthan Gum, Sodium Sulfat, Helianthus Annus Seed Oil*, Equisitum Arvense Extract, Melia Azadirachta
Extract, Salvia Officinalis Oil*, Rosmarinus Officinalis Oil*, Melaleuca Alternifolia Oil*, Thymus Serpyllum Oil, Commiphora Myrrhe Oil*,
Aroma, CI 75815; Limonene**
*...Raw materials: certified organic; **...from natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, Hydrated Silica, Calcium Carbonate, Xylitol, Glycerin, Alcohol, Sodium Chloride, Sodium Bicarbonate, Sodium Cocoyl Glutamate,
Disodium Cocoyl Glutamate, Xanthan Gum, Sodium Sulfat, Helianthus Annus Seed Oil*, Equisitum Arvense Extract, Melia Azadirachta
Extract, Salvia Officinalis Oil*, Rosmarinus Officinalis Oil*, Melaleuca Alternifolia Oil*, Thymus Serpyllum Oil, Commiphora Myrrhe Oil*,
Aroma, CI 75815; Limonene**
*...Raw materials: certified organic; **...from natural essential oils

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone✔  

Ohne Parabene✔

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mundpflege
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,5

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Hierarchie

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Natural Cosmetics Standard

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  HDPE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2241015
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Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  leicht nach Salbei, ausgewogen (Rosmarin rundet ab, Teebaum kaum )
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  cremig, ohne zu fließen (formbeständig)

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Natur Hurtig, Wolgograder Allee 200, D-09123 Chemnitz;
info@naturhurtig.de

E-Mail Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  info@naturhurtig.de
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